INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE TUXPAN NAYARIT

. ndetec NAYARIT
Proporcién Gasto de Operacién (corriente)
Usr: supsrvisor Al 31/dic./2022 acha y [26/abr./2023

F
Rep: mptindicadoresFinancisros hora de Impresion | 10:57 p. m,

50 JIMENEZ RAMIREZ
DIRECTOR




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE TUXPAN NAYARIT

ndetec NAYARIT
Proporcién Gasto Programable
Usr; suparvisor Al 31/dic./2022 Fecha y |26/abr./2023
Rep: mplindicadoresFinancisros hora de Impresion| 10:57 p. m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcién Gasto Programable
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacion del gasto programable con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso Base de Comparacién
Prasupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
TGP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
TGP $709,070.00 73.14 %
TE $969,469.00

73.14 %
B 26.86 %




1 L INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE TUXPAN NAYARIT
. ndetec NAYARIT
Proporcién Gasto Programable
Al 31/dic./2022

Usr: supervisor

Fechay |2&iabr..’2023
Rep: mplindicadoresFinancieros

hora de Impresién | 10:57 p. m.

SO JIMENEZ RAMIREZ
DIRECTOR



IV.- ANALISIS
CUALITATIVO DE LOS
INDICADORES DE
POSTURA FISCAL



":ndctcc

Indicadores de Postura Fiscal
Usr: supervisar del 01/ene./2022 al 31/dic./2022

Rep; mtindlcadorssPasturaFlscal

Concepto

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobieno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)
3. Egresos del Gobiemo de la Entidad Federativa
4, Egresos del Sector Paraestatal
ll. Balance Presupuestario (Superévit o Déficit) (lli =1 - II)

Concepto

IIl. Balance Presupuestario (Superévit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superdvit o Déficit) (V= 11l - IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

(5

C. Fi MENEZ RAMIREZ

DIRECTOR

(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

$1,000,000.00
$0.00
$1,000,000.00
$948,754.55
$0.00
$948,754 55

$51,245.45

Estimado / Aprobado

$51,245.45
$0.00
$51,245.45

Estimado / Aprobada

$0.00
$0.00
$0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE TUXPAN NAYARIT

Fecha y [26/abr./2023
hora de Impresién| 11:03 p. m.

Devengado

$748,021.17
$0.00
$748,021.17
$709,070.13
$0.00
$709,070.13
$38,951.04

Devengado

$38,951.04
$0.00
$38,951.04

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

Recaudado / Pagado

§748,021.17
$0.00
$748,021.17
$709,070.13
$0.00
$709,070.13
$38,951.04

Recaudado / Pagado

$38,951.04
$0.00
$38,951.04

Recaudado / Pagado

$0.00
$0.00
$0.00



V.- INCLUIR LA
INFORMACION
RELATIVA AL
CUMPLIMIENTO DE
LOS CONVENIOS EN
MATERIA DE DEUDA
PUBLICA ESTATAL
GARANTIZADA



TUXPAN NAYARIT A 20 DE ABRIL DE 2023

L.C. SALVADOR CABRERA CORNEJO
AUDITOR SUPERIOR DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE NAYARIT

PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE MANIFIESTO A USTED QUE EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 ESTE ORGANISMO PARAMUNICIPAL NO REALIZO CONVENIOS
DE DEUDA ESTATAL GARANTIZADA.

ATENTAMENTE

C.JUAN ALFONSO JIMENEZ RAMIREZ

DIRECTOR DEL IMPLAN DE TUXPAN, NAYARIT



VI.- TRATANDOSE DE
LOS BALANCES
PRESUPUESTARIO DE
RECURSOS
DISPONIBLE



